令和５年度（第６回）

串本町農業委員会定例会 会議録

令和５年９月８日（金）

第６回 串本町農業委員会 定例会 会議録

日  時  令和５年９月８日（金）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２階 Ａ会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 角 是明

議  事

議案第３８号  農地法第２条の農地でない旨の証明願について

議案第３９号  農地法第２条の農地でない旨の証明願について

議案第４０号  農地法第５条第１項の規定による許可申請について

出席委員

  １番 笠原利紀  ２番 小山喜行   ３番 坂本渡    ４番 硲浩行

  ５番 柴田明夫  ６番 杉本忠    ７番 鈴木和夫   ８番 谷本昌平

  ９番 角是明  １０番 中正司ちか子 １２番 南条紀子  １３番 濱口昌弘

１４番 増本昌弘 １５番 宇井良子  １６番 小原淳一郎 １７番 杉本百男

 １８番 谷口克朗 １９番 堤和之   ２０番 西脇正吾  ２１番 深美剛一

 ２２番 山田定男

欠席委員

 １１番 中村省一

出席職員

 事務局２名 濵地、勝山

議長

事務局

議長

谷口委員

議長

谷口委員

議長

（角会長 挨拶）

 皆さん、こんにちは。本日もお忙しい中、農業委員会定例会にご出席い

ただきありがとうございます。さて、お盆の１５日に台風７号が上陸しま

したが、皆さんにおかれましてはいかがでございましたでしょうか。雨風

もさることながら、所によっては長い停電のほうが辛かったのではないか

と思います。今年は、９月の末から１０月にかけて例年より大型で強い台

風が来るのではという予報も出ているそうですので、今からそれに備えて

準備をすることも大事なことではないかと思います。

 それでは、只今から第６回農業委員会定例会を開催します。本日の欠席

届が出ている方は１１番 中村委員であります。それから署名委員には、５

番の柴田委員、６番の杉本委員、お二人を指名いたしますのでよろしくお

願いします。

 本日、審議していただく案件は３個案件です。ご協力をよろしくお願い

します。

 それでは議案審議のほうに入りたいと思います。議案第３８号 農地法第

２条の農地でない旨の証明願について、事務局から提案趣旨説明をお願い

します。

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして現地調査報告をお願いいたします。

 はい、○○○、○○○○地区を担当しております谷口と申します。よろ

しくお願いします。

 はい。１８番 谷口委員。

（現地調査報告）

 はい、ありがとうございました。それでは、ただいまの事務局からの提

案趣旨説明並びに現地調査報告について、質疑のある方はございませんか。

（なしの声）

議長

議長

事務局

議長

鈴木委員

議長

鈴木委員

議長

議長

議長

 はい。無いようですので、お諮りいたします。

 議案第３８号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 はい、異議なしの声。よって議案第３８号は原案通り承認可決されまし

た。

 続きまして、次は議案第３９号です。農地法第２条の農地でない旨の証

明願について事務局、提案趣旨説明をお願いします。

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして、現地調査報告をお願いします。

 はい、７番の鈴木です。よろしくお願いします。

 はい。７番 鈴木委員。

（現地調査報告）

はい、ありがとうございました。ただ今の事務局からの提案趣旨説明並

びに現地調査報告について、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 はい。無いようですので、お諮りをいたします。

 議案第３９号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声を認めます。よって議案第３９号は原案通り承認可決され

ました。

 続きまして、議案第４０号農地法第５条第１項の規定による許可申請に

ついて事務局、提案趣旨説明をお願いします。

事務局

議長

増本委員

議長

増本委員

議長

議長

議長

事務局

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして、現地調査報告をよろしくお願いいたします。

 はい、増本です。

 はい。増本委員。

（現地調査報告）

はい、ありがとうございました。

それでは、只今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につい

て、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 はい、なしの声がありました。無いようですのでお諮りいたします。

 議案第４０号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

異議無しの声を認めます。よって議案第４０号は原案通り承認可決され

ました。

 これで全ての議案の審議が終了しました。ご協力ありがとうございまし

た。それでは、その他について、事務局からお知らせがありますのでよろ

しくお願いします。

 （令和５年度農業委員会研修会の案内について）

 （令和５年度農地パトロールのお願いについて）

                  午後１時５７分 定例会終了